75. Dieckhoff, *die Waldenser in Mittelalter*. Göttingen, 1851, p. 171 f., 267 f.

76. In Pref. to Book I., *De Dominio Divino*, MS. 1339, fol. 1, col. 1: Innitar . . . in ordine procedendi rationi et sensui scripturæ, cui ex religione et speciali obedientia sum professus. . . . Sed ut sensum hujus incorrigibilis scripturæ sequar securius, innitar ut plurimum duobus ducibus, scilicet rationi philosophiæ revelatæ, et postillationi sanctorum doctorum apud ecclesiam approbatæ.

77. *De Civili Dominio*, III., 26, MS. 1340, fol. 252, col. 2: Spiritus sanctus docet nos sensum scripturæ, sicut Christus aperuit apostolis sensum ejus.

78. *De Veritate Scripturæ s.*, c. 15, fol. 45, col. 1: Ne pseudo-discipuli fingant se immediate habere a Deo suam sententiam, ordinavit Deus communem scripturam sensibilem.

79. *De Veritate Scripturæ s.* c. 9, fol. 23, col. 1. *De Civili Dominio*, III., 19, fol. 162, col. 2: Nemo sufficit intelligere minimam scripturæ particulam, nisi spiritus s. aperuerit sibi sensum, sicut Christus fecit apostolis.

80. *De Veritate Scripturæ s.*, c. 6, fol. 13, col. 1. Comp. c. 2, fol. 4, col. 4: Nisi Deus docuerit sensum scripturæ, est error in januis.

81. *Ib.*, c. 15, fol. 45, col. 1: Ad irradiationem confert sanctitas vitæ; c. 9, fol. 22, col. 4: virtuosa dispositio discipuli scripturæ, is viewed as including auctoritatis scripturæ humilis acceptatio; c. 5, fol. 12, col. 1: sensus auctoris humiliter indagandus.

82. *De Veritate Scripturæ s.* c. 19, fol. 62, col. 3: Tota scriptura s. est unum Dei verbum. Comp. c. 12, fol. 31, col. 1: Tota lex Christi est unum perfectum verbum procedens de ore Dei; c. 4, fol. 9, col. 4: Non licet lacerare scripturam s., sed allegare eam in sua integritate ad sensum auctoris. Comp. c. 6, fol. 15, col. 3:

Hæretici lacerando . . . negant scripturam s. esse veram, et non concedendo eam ex integro capiunt; e contra autem catholici allegant pro se scripturam s., . . . cum acceptant ejus autenticam veritatem ex integro ad sensum, quem sancti Doctores docuerant. Farther, c. 9, fol. 22, col. 3: Crebra lectio partium scripturæ videtur ex hoc necessarium (*sic*), quod sæpe una pars scripturæ exponit aliam. Prodest crebro legere partes scripturæ pro habendo conceptu suæ concordantiæ. In the *Miscellaneous Sermons*, No. XL. MS. 3928, fol. 213, col. 1, Wiclif observes: Sunt enim veritates scripturæ quæ sunt verba Dei, sic connexæ, quod unumquodque juvat quodlibet.

83. *De Veritate Scripturæ s.*, c. 15, fol. 45, col. 1. Comp. c. 12, fol. 31, col. 4.